



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月31日

上場会社名 株式会社四電工 上場取引所 東
コード番号 1939 URL <https://www.yondenko.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役 社長（氏名） 関谷 幸男
問合せ先責任者（役職名） 上席執行役員 経理部長（氏名） 高田 忠員（TEL）087-840-0230
半期報告書提出予定日 2025年11月6日 配当支払開始予定日 2025年11月28日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（動画配信を予定）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	43,603	△12.1	3,635	△20.0	3,901	△18.2	2,659	△3.1
2025年3月期中間期	49,618	20.9	4,545	51.3	4,768	47.2	2,745	28.4

（注）包括利益 2026年3月期中間期 3,447百万円（49.1％） 2025年3月期中間期 2,312百万円（△24.7％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	56.23	—
2025年3月期中間期	58.10	—

（注）当社は、2024年10月1日付で、普通株式1株を3株とする株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり中間純利益を算定しております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	92,597	66,753	72.0
2025年3月期	99,630	64,890	65.1

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 66,658百万円 2025年3月期 64,812百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	90.00	—	35.00	—
2026年3月期	—	32.00			
2026年3月期（予想）			—	33.00	65.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

（注）当社は、2024年10月1日付で、普通株式1株を3株とする株式分割を行っております。2025年3月期の第2四半期の配当につきましては当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。なお、株式分割後の基準で換算した2025年3月期の1株当たり年間配当金は65円となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	100,000	△5.6	7,000	△13.3	7,500	△12.1	5,000	△3.4	105.70

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料7ページ「2. (3)中間連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	48,766,410株	2025年3月期	48,766,410株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	1,431,449株	2025年3月期	1,487,869株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	47,301,685株	2025年3月期中間期	47,250,549株

(注)当社は、2024年10月1日付で、普通株式1株を3株とする株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、期中平均株式数を算定しております。

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上記の予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料2ページをご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期 第2四半期(中間期)の個別業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	35,691	△18.5	2,029	△43.2	2,447	△35.6	1,717	△20.6
2025年3月期中間期	43,772	30.5	3,575	115.4	3,801	90.1	2,163	55.4

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	36.31	—
2025年3月期中間期	45.79	—

(注) 当社は、2024年10月1日付で、普通株式1株を3株とする株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり中間純利益を算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	75,013	55,673	74.2
2025年3月期	82,510	54,534	66.1

2. 2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	84,000	△10.7	5,000	△26.3	5,700	△21.4	4,000	△16.0	84.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上記の予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料2ページをご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P 2
(1) 当中間期の経営成績の概況	P 2
(2) 当中間期の財政状態の概況	P 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P 2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	P 3
(1) 中間連結貸借対照表	P 3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	P 5
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	P 7
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	P 7
(セグメント情報等の注記)	P 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P 8
(継続企業の前提に関する注記)	P 8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P 8
3. 個別業績の工事別・得意先別内訳	P 9
(1) 工事種類別受注実績	P 9
(2) 得意先別受注実績	P 9
(3) 工事種類別売上実績	P 9
(4) 得意先別売上実績	P 9
(5) 工事種類別繰越工事实績	P 10
(6) 得意先別繰越工事实績	P 10

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間会計期間におけるわが国経済は、個人消費や雇用情勢など緩やかに持ち直しており、企業収益についても良好な業績を反映し回復傾向にあります。四国経済も程度差は見られるものの、概ね同様の傾向にありました。

建設業界においては、設備投資に持ち直しの動きが続くなど受注環境は概ね良好でしたが、資機材価格の上昇や人手不足など、受注判断や工事原価、工事進捗への影響に適切に対処する必要がありました。

こうしたなか、当社グループの当中間会計期間の連結業績は、前年同期の大型工事の反動減などにより減収・減益となりましたが、過去最高の受注高を確保するとともに、工事進捗や工事原価の徹底管理に努め、中間期としては高水準を維持することができました。

[連結業績]

(単位：百万円)

区 分	前中間連結会計期間 (2024. 4. 1 ~ 2024. 9. 30)	当中間連結会計期間 (2025. 4. 1 ~ 2025. 9. 30)	増減金額	増減率(%)
	金 額	金 額		
受 注 高	52,138	55,753	3,615	6.9
売 上 高	49,618	43,603	△6,014	△12.1
営 業 利 益	4,545	3,635	△910	△20.0
経 常 利 益	4,768	3,901	△866	△18.2
親会社株主に帰属する中間純利益	2,745	2,659	△85	△3.1

(2) 当中間期の財政状態の概況

総資産は、受取手形・完成工事未収入金等や関係会社預け金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ 7,032百万円減の 92,597百万円となりました。

負債は、支払手形・工事未払金等や未払法人税等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ 8,896百万円減の 25,843百万円となりました。

純資産は、2025年3月期期末配当金の支払いがあったものの、親会社株主に帰属する中間純利益の計上やその他有価証券評価差額金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ 1,863百万円増の 66,753百万円(自己資本比率は 72.0%)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

建設業界においては、大都市圏を中心に建設需要は底堅いものの、資機材価格の高騰や人手不足などに留意が必要な状況にあります。また、今後の景気動向による設備投資への影響なども懸念されます。

このような状況のもと、当社グループは、建設市況を踏まえた戦略的な営業活動を通じて受注高を確保するとともに、施工力の効果的な配置や原価管理の徹底等により収益力を高め、持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

なお、通期の業績予想については、2025年4月30日の公表値から変更しておりません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	9,457	9,483
受取手形・完成工事未収入金等	29,267	22,660
リース投資資産	3,554	3,681
未成工事支出金	2,074	3,432
その他の棚卸資産	2,227	2,389
関係会社預け金	7,500	4,000
その他	1,272	1,628
貸倒引当金	△83	△93
流動資産合計	55,270	47,182
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	18,954	18,975
機械、運搬具及び工具器具備品	22,665	22,960
土地	11,168	11,188
その他	102	202
減価償却累計額	△28,566	△29,135
有形固定資産合計	24,325	24,192
無形固定資産		
のれん	349	301
その他	453	418
無形固定資産合計	803	720
投資その他の資産		
投資有価証券	12,133	13,716
その他	7,194	6,869
貸倒引当金	△97	△83
投資その他の資産合計	19,231	20,501
固定資産合計	44,359	45,414
資産合計	99,630	92,597

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025年 9 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	13,772	7,870
短期借入金	80	210
未払法人税等	2,105	1,376
未成工事受入金	2,020	2,424
工事損失引当金	151	63
その他	8,062	5,704
流動負債合計	26,191	17,649
固定負債		
社債	80	30
長期借入金	5,561	5,347
役員退職慰労引当金	341	201
退職給付に係る負債	2,395	2,435
その他	168	179
固定負債合計	8,548	8,193
負債合計	34,739	25,843
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,451	3,451
資本剰余金	4,311	4,359
利益剰余金	54,219	55,224
自己株式	△644	△620
株主資本合計	61,337	62,415
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,745	2,750
退職給付に係る調整累計額	1,730	1,491
その他の包括利益累計額合計	3,475	4,242
非支配株主持分	77	95
純資産合計	64,890	66,753
負債純資産合計	99,630	92,597

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高		
完成工事高	46,951	40,807
その他の事業売上高	2,666	2,796
売上高合計	49,618	43,603
売上原価		
完成工事原価	38,591	33,519
その他の事業売上原価	1,640	1,732
売上原価合計	40,231	35,252
売上総利益		
完成工事総利益	8,360	7,287
その他の事業総利益	1,026	1,064
売上総利益合計	9,386	8,351
販売費及び一般管理費	4,840	4,716
営業利益	4,545	3,635
営業外収益		
受取利息	8	32
受取配当金	129	169
不動産賃貸料	30	31
その他	77	59
営業外収益合計	245	292
営業外費用		
支払利息	13	13
その他	9	13
営業外費用合計	23	26
経常利益	4,768	3,901
特別利益		
固定資産売却益	2	1
特別利益合計	2	1
特別損失		
固定資産売却損	-	0
減損損失	358	-
固定資産除却損	6	7
損害賠償引当金繰入額	340	-
特別損失合計	705	7
税金等調整前中間純利益	4,065	3,895
法人税等	1,298	1,214
中間純利益	2,766	2,680
非支配株主に帰属する中間純利益	21	20
親会社株主に帰属する中間純利益	2,745	2,659

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	2,766	2,680
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△336	1,005
退職給付に係る調整額	△117	△238
その他の包括利益合計	△454	767
中間包括利益	2,312	3,447
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	2,290	3,427
非支配株主に係る中間包括利益	21	20

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事業	リース事業	太陽光発電 事業	計				
売上高								
配電工事請負契約に基づく収益	16,799	—	—	16,799	—	16,799	—	16,799
その他の設備工事による収益	30,152	—	—	30,152	—	30,152	—	30,152
その他	—	—	1,261	1,261	617	1,879	—	1,879
顧客との契約から生じる収益	46,951	—	1,261	48,213	617	48,831	—	48,831
その他の収益	—	786	—	786	—	786	—	786
外部顧客への売上高	46,951	786	1,261	49,000	617	49,618	—	49,618
セグメント間の内部売上高又は振替高	32	618	—	651	0	651	△651	—
計	46,984	1,405	1,261	49,651	617	50,269	△651	49,618
セグメント利益	3,704	137	599	4,441	107	4,548	△3	4,545

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、CADソフト販売、指定管理業務等を含んでおります。

2. 売上高及びセグメント利益の調整額は、セグメント間の内部取引消去等であります。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「その他」セグメントにおいて、用途廃止に伴い売却の意思決定を行った社宅及び寮の土地、建物等について、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しました。

なお、減損損失の計上額は、当中間連結会計期間において 358百万円であります。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事業	リース事業	太陽光発電 事業	計				
売上高								
配電工事請負契 約に基づく収益	17,679	—	—	17,679	—	17,679	—	17,679
その他の設備工 事による収益	23,127	—	—	23,127	—	23,127	—	23,127
その他	—	—	1,280	1,280	642	1,922	—	1,922
顧客との契約か ら生じる収益	40,807	—	1,280	42,087	642	42,730	—	42,730
その他の収益	—	873	—	873	—	873	—	873
外部顧客への売 上高	40,807	873	1,280	42,961	642	43,603	—	43,603
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	41	630	—	672	0	672	△672	—
計	40,848	1,504	1,280	43,633	643	44,276	△672	43,603
セグメント利益	2,771	132	619	3,523	113	3,637	△2	3,635

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、CADソフト販売、指定管理業務等を含んでおります。

2. 売上高及びセグメント利益の調整額は、セグメント間の内部取引消去等であります。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当中間連結会計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	960百万円	963百万円
のれんの償却額	183百万円	47百万円

3. 個別業績の工事別・得意先別内訳

(1) 工事種類別受注実績

(単位: 百万円)

区 分	前中間会計期間 (2024. 4. 1～2024. 9. 30)		当中間会計期間 (2025. 4. 1～2025. 9. 30)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
配 電 工 事	17,769	38.4	19,384	39.9	1,615	9.1
送 電・土 木 工 事	3,304	7.1	3,369	6.9	64	2.0
電 気・計 装 工 事	16,038	34.7	16,396	33.7	358	2.2
空 調・管 工 事	6,739	14.6	7,020	14.4	281	4.2
情 報 通 信 工 事	1,745	3.8	1,800	3.7	55	3.2
兼 業 事 業	654	1.4	688	1.4	34	5.2
合 計	46,251	100.0	48,660	100.0	2,409	5.2

(2) 得意先別受注実績

(単位: 百万円)

区 分	前中間会計期間 (2024. 4. 1～2024. 9. 30)		当中間会計期間 (2025. 4. 1～2025. 9. 30)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
四国電力グループ※	21,413	46.3	23,240	47.8	1,826	8.5
官 公 庁	2,584	5.6	5,320	10.9	2,736	105.9
一 般 民 間	22,253	48.1	20,099	41.3	△2,153	△9.7
合 計	46,251	100.0	48,660	100.0	2,409	5.2

(3) 工事種類別売上実績

(単位: 百万円)

区 分	前中間会計期間 (2024. 4. 1～2024. 9. 30)		当中間会計期間 (2025. 4. 1～2025. 9. 30)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
配 電 工 事	17,264	39.4	18,102	50.7	838	4.9
送 電・土 木 工 事	2,004	4.6	2,038	5.7	34	1.7
電 気・計 装 工 事	16,362	37.4	9,693	27.2	△6,668	△40.8
空 調・管 工 事	5,526	12.6	3,472	9.7	△2,053	△37.2
情 報 通 信 工 事	1,960	4.5	1,694	4.8	△266	△13.6
兼 業 事 業	654	1.5	688	1.9	34	5.2
合 計	43,772	100.0	35,691	100.0	△8,080	△18.5

(4) 得意先別売上実績

(単位: 百万円)

区 分	前中間会計期間 (2024. 4. 1～2024. 9. 30)		当中間会計期間 (2025. 4. 1～2025. 9. 30)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
四国電力グループ※	19,553	44.7	20,401	57.2	848	4.3
官 公 庁	3,359	7.7	2,853	8.0	△505	△15.1
一 般 民 間	20,859	47.6	12,435	34.8	△8,423	△40.4
合 計	43,772	100.0	35,691	100.0	△8,080	△18.5

(5) 工事種類別繰越工事実績

(単位:百万円)

区 分	前中間会計期間末 (2024. 9. 30現在)		当中間会計期間末 (2025. 9. 30現在)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
配 電 工 事	5,905	10.4	6,549	10.8	643	10.9
送 電 ・ 土 木 工 事	4,213	7.4	5,090	8.4	876	20.8
電 気 ・ 計 装 工 事	33,266	58.7	34,067	56.1	800	2.4
空 調 ・ 管 工 事	8,701	15.4	11,871	19.6	3,170	36.4
情 報 通 信 工 事	4,573	8.1	3,091	5.1	△1,482	△32.4
兼 業 事 業	—	—	—	—	—	—
合 計	56,661	100.0	60,670	100.0	4,008	7.1

(6) 得意先別繰越工事実績

(単位:百万円)

区 分	前中間会計期間末 (2024. 9. 30現在)		当中間会計期間末 (2025. 9. 30現在)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
四国電力グループ※	10,454	18.4	11,805	19.4	1,350	12.9
官 公 庁	9,161	16.2	10,724	17.7	1,563	17.1
一 般 民 間	37,045	65.4	38,139	62.9	1,094	3.0
合 計	56,661	100.0	60,670	100.0	4,008	7.1

※四国電力グループ: 四国電力㈱、四国電力送配電㈱